

## **Svar på remiss från Finansdepartementet: Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48), Fi2016/02568/K**

### **Nej till Svealands län och landsting**

Kommunistan har den uppfattningen att det föreslagna förslaget, till nya storregioner, inte har förankrats hos befolkningen, på ett demokratiskt sätt, och att frågan är av så stor betydelse för Sverige, som ett väl sammanhållet samhälle, att frågan borde ha varit föremål för en folkomröstning.

Enligt Kommunlistans mening kommer den föreslagna regionindelningen att öka sprickan mellan landsbygd och stad, med mycket långa avstånd mellan beslutsfattarna och dess invånare, som kommer att utgöra en negativ influens på samhällsutbyggnaden, vad avser landets glesbygder och dess utveckling, i andan av att hela Sverige skall leva. Risken är uppenbar att denna utveckling, med storregioner, i dess förlängning, kommer att cementera ett storstadstänk till förfång för en levande glesbygd.

I Älvdalens kommuns kommunplan anges i förvaltningarnas mål, beträffande medborgarinflytande, att " medborgardialog skall föras före omfattande beslut tas av betydelse för medborgarna ". I kommentarer till detta anges bl.a. att " medborgardialog och medborgarinflytande är en prioriterad fråga " skall mätas på helår ". Någon medborgardialog, värd namnet, har ej genomförts.

Enligt Kommunlistans förmenande är hela projektet, med en övergång till storregioner, ett ovanifrån kommet perspektiv, med en alltför usel förankring i folkopinionen.

Under en mycket lång tid har det skett en omflyttning av människor och företag, från land till stad, med en hög koncentration till våra storstäder. Att en storregion skulle vara en lösning för landsbygdens fortlevnad, saknar bärighet, och att någon utvecklingskraft skulle skapas för landsbygdens utveckling i och med bildandet av en storregion är inte troligt. Samverkans- och utvecklingsmöjligheter är redan nu en möjlighet, vid rätt hantering av dessa frågor, av valda politiker. Att öka avståndet mellan politiker och väljare, som blir en följd av inrättandet av en storregion, gör per automatik, att avståndet mellan politiker och väljare förlängs på ett icke önskvärt sätt.

Kommunistan anser att det inte finns objektiva bärande skäl för att inrätta en storregion, Svealands län och landsting.

Särna 2016-09-30

Östen Sjögren  
Ordförande  
Kommunistan  
Älvdalens kommun

